



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2023 № 109

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение работ
Муниципального автономного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
Театрально-концертный центр
«Щёлковский театр» на 2024 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2024 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29.12.2023 № 109

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково
Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2024 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Создание концертов и концертных программ	073762000001000000103	Единица	744255,50
2.	Создание спектаклей	073632010000000030002	Единица	11399787,39

**Расчёт нормативных затрат на выполнение работы
"Создание концертов и концертных программ "(073762000001000000103) на 2024 год Муниципального автономного учреждения культуры
городского округа Щёлково "Театрально-концертный центр "Щёлковский театр"**

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	3096,78	372,47	1153457,65	372,47=93613805,64/127/1979
2	Концертмейстер	1484,25	372,47	552838,60	
3	Главный режиссер	877,38	372,47	326797,73	
4	Главный администратор	768,19	372,47	286127,73	
5	Старший администратор	768,58	372,47	286272,99	
6	Заведующий билетной кассы	878,12	372,47	327073,36	
7	Кассир	1401,94	372,47	522180,59	
8	Контролер билетов	1608,73	372,47	599203,66	
9	Гардеробщик	3009,13	372,47	1120810,65	
10	Руководитель литературно-драматургической части	1856,14	372,47	691356,47	
11	Главный хормейстер	1917,66	372,47	714270,82	
12	Артисты	58451,74	372,47	21771519,60	
13	Главный дирижер	1917,60	372,47	714248,47	
14	Заведующий художественным коллективом "Распевы"	1887,47	372,47	703025,95	
15	Заведующий отделом по концертной деятельности	1979,00	372,47	737118,13	
16	Дирижер	1926,11	372,47	717418,19	
17	Художник-постановщик	692,87	372,47	258073,29	
18	Главный художник	869,45	372,47	323844,04	
19	Редактор	869,96	372,47	324034,00	
20	Монтировщик сцены	3232,08	372,47	1203852,84	
21	Репетитор по технике речи	869,45	372,47	323844,04	
22	Художник (конструктор-дизайнер)	1979,00	372,47	737118,13	
	итого чел-час	92341,63			
	итого ставок	46,661			
Итого затраты на оплату труда:				34 394 486,93	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	154441,906349	0,3679183590	6,30	357 978,680	
2	Теплоэнергия	Гкал	293,6742379	0,3679183590	2941,84	317 860,351	
3	Холодное водоснабжение	м3	524,31	0,3679183590	37,16	7 168,286	
4	Водоотведение	м3	524,31	0,3679183590	33,60	6 481,550	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	51,237523	0,3679183590	909,3	17 141,419	
Итого затраты:						706 630,29	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,3679183590	10000,00	3 679,184	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,3679183590	160000,00	58 866,937	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,3679183590	10000,00	3 679,184	
Итого затраты:						66 225,31	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	договор	1	0,3679183590	36200,00	13 318,645	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	0,3679183590	13440,00	4 944,823	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	договор	1	0,3679183590	158400,00	58 278,268	
4	Услуги охраны (тревожная кнопка)	договор	1	0,3679183590	24785,28	9 118,960	
5	Услуги охраны	сумма в год	1	0,3679183590	1326805,63	488 156,150	
Итого затраты:						573 816,85	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	сумма в год	1	0,3679183590	10752,00	3 955,858	
2	Интернет (телематические услуги)	сумма в год	1	0,3679183590	72000,00	26 490,122	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,3679183590	48000,00	17 660,081	
Итого затраты на услуги связи:						48 106,06	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
							1
	Заместитель директора по управлению персоналом	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
2	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
4	Заместитель директора по безопасности	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
5	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
6	Заместитель директора по развитию	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
7	Специалист по кадрам	0	0,3679183590	737116,58	-		
8	Документовед ведущий	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
9	Юрисконсульт ведущий	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
10	Администратор	3	0,3679183590	737116,58	813 596,168		
11	Начальник хозяйственного отдела	0	0,3679183590	737116,58	-		
12	Уборщик помещений	5	0,3679183590	737116,58	1 355 993,613		
13	Дворник	2	0,3679183590	737116,58	542 397,445		
14	Инженер ведущий	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
15	Инженер по охране труда	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
16	Электромонтер	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
17	Слесарь-сантехник	1	0,3679183590	737116,58	271 198,723		
18	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	4	0,3679183590	737116,58	1 084 794,890		
		27					
Итого затраты на оплату труда:						7 322 365,52	

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,3679183590	50000	18 395,918	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,3679183590	50000	18 395,918	
3	Повышение квалификации	сумма в год	1	0,3679183590	50000	18 395,918	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						55 187,75	

8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	34 394 486,93
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	706 630,29
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также	66 225,31
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	573 816,85
5	Затраты на приобретение услуг связи	48 106,06
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	7 322 365,52
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	55 187,75
Итого затраты на выполнение работы:		43 166 818,71

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	43 166 818,71	58	744 255,50

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
10.1.	Всего расходов	43 166 818,44

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Создание спектаклей" (07363201000000030002) (Большая форма) на 2024 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Главный администратор	674,50	372,47	251231,02	372,47=93613805,64/127/1979
2	Старший администратор	674,11	372,47	251085,75	
3	Заведующий билетной кассой	564,57	372,47	210285,39	
4	Кассир	1523,02	372,47	567279,26	
5	контролер билетов	1316,23	372,47	490256,19	
6	Гардеробщик	1378,31	372,47	513379,13	
7	Главный режиссер	503,80	372,47	187650,39	
8	Звукорежиссер	4968,63	372,47	1850665,62	
9	Артисты (спектакли)	39845,92	372,47	14841409,82	
10	Заведующий отделом художественно-постановки	1504,04	372,47	560209,78	
11	Художник -постановщик	738,84	372,47	275195,73	
12	Режиссер	1504,04	372,47	560209,78	
13	Ассистент режиссера	1917,65	372,47	714267,10	
14	Помощник режиссера	1917,65	372,47	714267,10	
15	Режиссер-постановщик	1917,65	372,47	714267,10	
16	Заведующий музыкальной части	1555,53	372,47	579388,26	
17	Заведующий труппой	1504,04	372,47	560209,78	
18	Художник по свету	2855,14	372,47	1063454,00	
19	Главный художник	1109,55	372,47	413274,09	
20	Редактор	1109,04	372,47	413084,13	
21	Монтировщик сцены	2704,93	372,47	1007505,28	
22	Художник декоратор	1979,00	372,47	737118,13	
23	Художник по костюмам	1979,00	372,47	737118,13	
24	Балетмейстер-постановщик	989,50	372,47	368559,07	
25	Заведующий костюмерным цехом	1979,00	372,47	737118,13	
26	Костюмер	3958,00	372,47	1474236,26	
27	Заведующий реквизиторным цехом	1979,00	372,47	737118,13	
28	Реквизитор	1979,00	372,47	737118,13	
29	Гример-пастижер	1484,25	372,47	552838,60	
30	Репетитор по технике речи	1109,55	372,47	413274,09	
31	Заведующий мастерской декораций и бутафории	1979,00	372,47	737118,13	
	Итого чел-час	91202,49			
		46,085			
Итого затраты на оплату труда:				33 970 191,50	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроэнергия I	кВт	154441,906349	0,4877274685	6,30	474 551,028	
2	Теплоэнергия	Гкал	293,6742379	0,4877274685	2941,84	421 368,547	
3	Холодное водоснабжение	м3	524,31	0,4877274685	37,16	9 502,570	
4	Водоотведение	м3	524,31	0,4877274685	33,60	8 592,205	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	51,237523	0,4877274685	909,3	22 723,359	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						936 737,71	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,4877274685	10000,00	4 877,275	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,4877274685	160000,00	78 036,395	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,4877274685	10000,00	4 877,275	
Итого затраты:						87 790,95	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	договор	1	0,4877274685	36200,00	17 655,734	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	0,4877274685	13440,00	6 555,057	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	договор	1	0,4877274685	158400,00	77 256,031	
4	Услуги охраны (тревожная кнопка)	договор	1	0,4877274685	24785,28	12 088,462	
5	Услуги охраны	сумма в год	1	0,4877274685	1326805,63	647 119,551	
Итого затраты:						760 674,84	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
2	Интернет (телематические услуги)	сумма в год	1	0,4877274685	72000,00	35 116,378	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,4877274685	48000,00	23 410,918	
Итого затраты на услуги связи:						63 771,34	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
							1
2	Заместитель директора по управлению персоналом	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
3	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
4	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
5	Заместитель директора по безопасности	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
6	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
7	Заместитель директора по развитию	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
8	Специалист по кадрам	0	0,4877274685	737116,58	0,000		
9	Документовед ведущий	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
10	Юрисконсульт ведущий	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
11	Администратор	3	0,4877274685	737116,58	1078536,011		
12	Начальник хозяйственного отдела	0	0,4877274685	737116,58	0,000		
13	Уборщик помещений	5	0,4877274685	737116,58	1797560,018		
14	Дворник	2	0,4877274685	737116,58	719024,007		
15	Инженер ведущий	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
16	Инженер по охране труда	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
17	Электромонтер	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
18	Слесарь-сантехник	1	0,4877274685	737116,58	359512,004		
19	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	4	0,4877274685	737116,58	1438048,014		
		27					
Итого затраты на оплату труда:						9 706 824,10	

7. Затраты на общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,4877274685	50000	24 386,373	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,4877274685	50000	24 386,373	
3	Повышение квалификации	сумма в год	1	0,4877274685	50000	24 386,373	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						73 159,12	

8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	33 970 191,50
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	936 737,71
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	87 790,95
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	760 674,84
5	Затраты на приобретение услуг связи	63 771,34
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	9 706 824,10
7	Затраты на общехозяйственные нужды	73 159,12
Итого затраты на выполнение работы:		45 599 149,56

9. Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (количество новых (капитально-возобновленных) постановок -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	45 599 149,56	4	11 399 787,39

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	45 599 149,56